
 
 

Apel Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Moje Nerki  

w sprawie koniecznych zmian w polskiej nefrologii 

 

Szanowna Pani Minister 

 

Przewlekła choroba nerek (PChN) to obecnie druga najczęstsza choroba przewlekła w Polsce, 

na którą cierpi nawet 4,7 mln Polaków, choć większość z nich nie jest tego świadoma. Z 

powodu PChN rocznie umiera w Polsce aż 80–100 tys. osób.  

 

Sam jestem pacjentem, który od ponad 10 lat żyje z nową nerką. Wiedząc, z jakimi 

problemami zmagają się pacjenci nefrologiczni w Polsce, stawiam sobie za cel istotnie 

poprawić ich położenie i jakość życia. Dlatego też w imieniu naszego stowarzyszenia zwracam 

się do Pani Minister z apelem w sprawie koniecznych zmian w polskiej nefrologii: 

 

1. Wprowadzenie opieki koordynowanej dla pacjentów z PChN, która ma na celu: 

a. Usprawnienie opieki nad pacjentem w zaawansowanym stadium PChN. 

b. Objęcie pacjentów z PChN opieką innych specjalistów: kardiologów, 

diabetologów, dietetyków, psychiatrów/psychologów, których wiedza 

specjalistyczna jest niezbędna do prawidłowego leczenia pacjentów z PChN. 

c. Usprawnienie wytwarzania i utrzymania dostępu naczyniowego do dializ. 

d. Sprawniejszą i szybszą ścieżkę badań przygotowujących do przeszczepienia 

nerki, co zwiększy liczbę pacjentów na Krajowej Liście Oczekujących. Obecnie 

proces diagnostyki w celu kwalifikacji do transplantacji jest bardzo długi. 

e. Szerszy dostęp do farmakoterapii. 

 

2. Polepszenie profilaktyki i zwiększenie wykrywalności chorób nerek oraz wzrost 

znaczenia badań przesiewowych w kierunku chorób nerek w POZ. 

 



 
 

3. Wzrost liczby nefrologów i pielęgniarek nefrologicznych, co zapewni bardziej 

równomierny i sprawiedliwy dostęp do jakościowej opieki zdrowotnej. 

 

4. Wprowadzenie oceny jakości systemu opieki nad pacjentem z PChN, poprzez 

zwiększenie liczby monitorowanych wskaźników jakościowych w leczeniu pacjentów 

nefrologicznych. 

 

5. Stworzenie przejrzystego mechanizmu regularnie przystosowującego wycenę dializy 

do realiów ekonomicznych, aby leczenie uwzględniało wszystkie potrzeby zdrowotne 

pacjentów w Polsce. 

 

Z poważaniem 

 

 

 

Prof. Rajmund Michalski 

Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Moje Nerki 


